
Kontrola parkování v Pražské ulici
8.2.2022 11:25
(Aktualizováno: 8.2.2022 11:26)

Automatizovaný kamerový systém ke kontrole dodržování povinností plynoucích ze
stanoveného dopravního značení v ulici Pražská bude spuštěn ve středu 9. 2. 2022.

V úseku od pekařství Hankovec až po křižovatku s ulicí Na Hradbách může na uvedenou
dobu (20 minut) zaparkovat každý, kdo potřebuje. Bohužel se ukázalo, že velké množství
řidičů tento omezený čas nerespektuje, automobil zde odstaví i  na několik hodin. Dobu
parkování od středy 9. 2. 2022 začne "naostro" hlídat nový instalovaný kamerový systém.

Jde o tři kamery vybavené softwarem, který je schopný rozpoznat registrační značku vozidla,
vyhodnotit dobu jeho parkování a data o provinilcích poté předávat městské policii. Systém
uvdedla do provozu kolínská firma SPEL, a.s., která již ve městě instalovala několik chytrých
řešení. Záměrem není rozdat co největší množství pokut, ale zpřístupnit tuto lokalitu všem
řidičům, kteří potřebují v centru Kolína na krátkou chvíli zastavit.

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:


